pacis tamen retulerunt taliter ordinatam; videliceríterram, 
quam iobagiones Castri Castro de iure pertinere sciebant, ab 
ipso Remeg receperunt, et castrensibus de dictis sex villis 
restituerunt; sed terram hereditariam dicti Remeg, quam 
castrenses trium villarum nomine Oboni ab ipso requirebant, 
dicendo eam terram Castri, eidem Remeg, sicut sua erat, in 
pace possidendam reliquerunt; que terra est ad centum 
iugera tantum ; similiter castrenses de tribus villis Caracha 
sua iura recipientes, solam terram hereditariam ipsi Remeg 
in pace possidendam reliquerunt. Et facta sunt hec mediante 
pristaldo nostro nomine Gogan. Igitur ut hoeratum etfirmum 
permaneat, concessimus litteras presentes sigilli nostri muni-
mine roboratas. 

IV. Béla királynak 1240-ki megerősítő okmányából, mint fentebb 
219. sz. a.) 

223. 

A zágrábi káptalannak bizony ságlevele, hogy fráter Rembold 
a templomrend magyarországi fömestere Szegna mellett bizo-

nyos telket a toposkai apátnak engedett át. 1240. 

A B C 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis. Uni-
versum Zagrabiense Capitulum omnibus Christi fidelibus pre-
sens scriptum cernentibus salutem in actore salutis. Quoniam 
ea, que aguntur, a memória hominum sepissime delet oblivio, 
necessario provisum est, ut ea, que inter viros religiosos 
ordinantur vei statuuntur, posterorum memorie scripti pa-
trocinio transmittantur. Hinc est quod ad universorum tam 
modernorum quam futurorum noticiam harum serie volumus 
pervenire : quod cum Abbas et Conventus Monasteriii de 
Toplica iam dudum postulassent a fratre Rembaldo de 

Xarump, Magistro Domus Templi per Regnum Hungarie, 
et ab aliis Fratribus Domus Templi, locum unum apud Scein-
gniam sibi dari, ad domum unam ibidem edificaudam pro rebus 
propriis et necessariis dicti Monasterii emendis etvendendis. 
Demum dicti Magister et fratres congregati ad Generale 
Capitulum apud Glogonicam IV. idus Marcii, peticionem 
dictorum Abbatis et Conventus unauimes duxerunt admitten-
dam, donantes et concedentes in perpetuum dicto Monas-
terio Toplicensi medietatem cuinsdam pecie terre, quam tene-
bat Domus Templi de terra quam tenuit quondam Prior 
Oprahk, ad domum quam petebant edificaudam, tali modo : 
quod dictus Abbas et Conventus in pertinenciis Sceingnie non 
possint in posterum emere, nec in elemosinam recipere, si 
fortassis eis ab aliquo conferretur, domum aliquam, neque 
vineas neque possessiones aliquas seu terras, sine licentia 
Magistri et fratrum Domus Templi. Quod si alicuius privilegii 
auctoritate vei modo alio aliquo facere attemptarent, tam ipsum 
locum quam domum ibidem edificatam amitterent presentibus 
vei teneura (?) seu aliis iure minimé valituris. Adiuncto, quod 
nichil ematur vei vendatur in dicta domo, vei inde modo 
aliquo extrahatur, de quo Domui Templi ius suum integre non 
rcddatur, sicut de aliis mercimoniis, que apud Sceingniam 
vendentur vei ementur, preter res proprias dicti Monasterii 
Toplicensis ad usum proprium Abbatis et Conventus perti-
nentes ; quod si fieret et probari posset, tam loco quam edi-
ficio, ut dictum est, privarentur. Verum res proprias dictorum 
Abbatis et Conventus usui ipsorum necessarias liceat eis ibi-
dem emere et vendere, reponere et inde extrabere libere et 
pacifice pro sue libito voluntatis. Porro si contingeret memu-
ratos fratres Domus Templi edificare fondicum Scienguie, in 
quo omnia mercimonia venderentur et emerentur, prefati 
Abbas et Conventus in ipso fondico, et non in prcpria domo, 
res suas vendere et emere tenerentur, libere tamen et sine 
tribulo aliquo, sicut in domo sua supradicta. In cuius rei 
noticiam et memóriám babendam in posterum pleniorem ad 
preces utriusque partis, presentes literas per alpbabetum di-
visas, sigilli nostri munimine dedimus roboratas. Quarum par-
tém unam habent sepedicti Abbas et Conventus, et aliam 
Domus Templi. Ceterum ad maiorem cautelam et roboris